
Zápis z 83. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 5. 2023 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1.1. 
Program 83. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
1.6. Schválení směrnice Rady Olomouckého kraje č. 1/2023 – "Bezpečnostní politika 

informací" 
15.4. Schválení přípravy projektu Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 83. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Program na podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 – revokace (str. 3) 
2.1. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Střední Morava – 

Sdružení cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s. (str. 3) 
2.2. Žádosti o poskytnutí individ. dotace v oblasti cest. ruchu a vnějších vztahů (str. 3) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – závěrečný účet (str. 4) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.3. Aktualizace Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje 

a Vzorových pravidel dotačního programu Olomouckého kraje (str. 4) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 4) 
4.2. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 5) 
5.1. Dodatek č. 37 ke zřizovací listině Správy silnic OK, příspěvkové organizace (str. 5) 
5.2. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti dopravy (str. 5) 
5.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy (str. 5) 
6.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem (str. 5) 
6.2. Dodatky č. 6 ke sml. o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou pro provozní soubory Sever a Haná s dopravcem ČD, a.s. (str. 5) 
6.3. Uzavření dodatků smluv s autobusovým dopravcem ARRIVA autobusy a.s., po 

valorizacích (str. 6) 
7.1. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na 

podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2022, kterými se upravuje ustanovení o doložení součásti 
vyúčtování poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje termín použití a termín 
finančního vyúčtování dotace (str. 6) 

7.2. Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 – účast reprezentace OK (str. 6) 
7.3. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu (str. 6) 
8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 6) 
8.2. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 

kultury 2024 (str. 6) 
8.3. Změna plánu oprav a investic přísp. organizací v oblasti kultury 2023 (str. 7) 
8.4. Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele (str. 7) 
8.5. Žádost Vlastivědného muzea Jesenicka o souhlas zřizovatele (str. 7) 
8.6. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 

– revokace (str. 7) 
9.1. Organizace provozu firemní mateřské školy při SŠ, ZŠ a MŠ prof. Vejdovského, 

Olomouc během letních prázdnin (str. 7) 
9.2. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 8) 



 2 

9.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 8) 
9.4. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 8) 
9.5. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti OK na rok 2023 (str. 8) 
9.6. Souhlas s uzavřením smluv o zápůjčce a úvěru (str. 8) 
9.7. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školním roce 2023/2024 a rejstřík škol 

a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 8) 
10.1. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací (str. 9) 
10.2. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravot. přísp. organizací (str. 9) 
10.3. Jmenování nového člena rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických 

příspěvkových organizací (str. 9) 
10.4. Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 

paliativní péče v roce 2023 – vyhodnocení (str. 9) 
10.5. Aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje výjezdovými základnami 

zdravotnické záchranné služby (str. 9) 
10.6. Dotační program 10_04_Podpora stipendií poskytovatelů akutní lůžkové péče 

a psychiatrické akutní a následné lůžkové péče – vyhlášení (str. 10) 
11.1. Schůze Rady Ol. kraje ve věci rozhodování za OK jako jediného akcionáře 

Nemocnice OK, a.s. – účetní závěrka a výroční zpráva za rok 2022 (str. 10) 
12.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 10) 
12.2. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 

sociální (str. 10) 
12.3. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 2 – návrh výše dotace (str. 10) 
12.4. Zajištění poskytování zdravotní péče v příspěvkových organizacích v oblasti 

sociální (str. 11) 
12.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 11) 
12.6. Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2024 (str. 11) 
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „ZZS OK – vzdělávací 

a výcvikové středisko Olomouc (Hněvotínská)“ (str. 11) 
13.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc, 

I. a II. etapa“ (str. 11) 
13.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – V. etapa“ – novostavba 
RD Medlov – Králová (str. 12) 

13.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/150 Ohrozim - 
obchvat“ (str. 12) 

13.5. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „REÚO – SPŠ elektrotechnická 
a OA Mohelnice – budovy internátu a jídelny“ (str. 12) 

13.6. Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/444 Mohelnice – křížení 
s železniční tratí“ (str. 12) 

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 12) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 12) 
15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. (str. 12) 
15.2. Dotační program 15_01 SMART region Ol. kraj 2023 – vyhodnocení (str. 13) 
15.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Vybudování odborných učeben pro 

podporu přírodovědného vzdělání na Gymnáziu Hranice" (str. 13) 
15.5. Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Implementace krajského akčního 

plánu v Olomouckém kraji II“ (str. 13) 
15.6. „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – stanovisko 

k Výzvě č. 1 k vrácení části dotace (str. 13) 
16.1. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – 

žádosti příjemců (str. 13) 
16.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje (str. 14) 
17.1. Žádosti o poskytnutí individ. dotace v obl. životního prostředí a zemědělství (str. 14) 



 3 

18.1. Návrh programu, času a místa konání 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 19. 6. 2023 (str. 14) 

19. Různé (str. 14) 
V rámci projednávání programu Aleš Jakubec informoval o upravené příloze usnesení č. 1 
k bodu 9.7. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školním roce 2023/2024 a rejstřík škol 
a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje, která byla radním rozdána na stůl. 
O programu 83. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/1/2023. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/4/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Program na podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 – revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o navržené revokaci usnesení z důvodu 
opravy data vyúčtování dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/5/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z.s. 
Bod uvedla Milada Sokolová – sdělila základní informace k předloženým návrhům na 
poskytnutí finančního daru sdružením cestovního ruchu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/6/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů  
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala přítomné o předložených individuálních žádostech 
a připomenula předchozí jednání v této věci. Požádala přítomné o schválení úprav materiálu, 
které byly radním promítány: 



 4 

 v příloze č. 1 usnesení bylo u poř. č. žádostí 2, 7a 14 doplněn text ve sloupci 
Odůvodnění neposkytnutí dotace; 

 v příloze č. 5 usnesení bylo upraveno procento vynaložení fin. prostředků z vlastních 
zdrojů ze „71,01 %“ na „71,02 %“; 

 v příloze č. 6 usnesení byl upraven text v označení příjemce a dále provedeny opravy 
v čl. I, odst. 3, čl. II, odst. 4, 10, 13, v čl. II doplněny nové odstavce 2–5 a upraven 
odst. 6; 

 v příloze č. 7 usnesení bylo upraveno procento vynaložení fin. prostředků z vlastních 
zdrojů ze „94,4 %“ na „94,1 %“; 

 V DZ byl doplněn odkaz na materiál schválený ZOK týkající se aktualizace postupu 
projednávání individuálních dotací, doplněny termíny vyúčtování u některých žádostí 
a formálně upraven text k čerpání finančních prostředků. Dále byla stanoviska odboru 
ekonomického přesunuta z důvodové zprávy do přílohy DZ. 

V textu usnesení byly provedeny opravy v kontextu promítaných změn materiálu a dále byl 
doplněn nový bod 3 a 4 usnesení – souhlas s poskytnutím dotace, dle kompetence 
k rozhodnutí o poskytnutí dotace žadatelům. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/7/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – závěrečný účet 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému závěrečnému účtu za 
loňský rok. Doplnil, že na zasedání zastupitelstva bude k danému bodu připravena prezentace. 
P. Lysek sdělil, že v příloze č. 12 usnesení byly rozepsány konkrétní položky k Energetice. 
K navrženým energeticky úsporným opatřením proběhla krátká diskuze radních.    
V příloze č. 12 usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v části 28 ENERGETIKA 2023 – energetická úsporná opatření byly rozepsány částky 
na konkrétní akce. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/8/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené rozpočtové změny. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/9/2023 
 

Bod programu 3.3. 
Aktualizace Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje 
a Vzorových pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Změny jsou v materiálu 
barevně vyznačeny. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/10/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému uzavření budoucí i řádné 
smlouvy o pachtu technologického zařízení předávací stanice na část nemovitosti. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 5 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/11/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval majetkové záležitosti příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/12/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Dodatek č. 37 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený návrh dodatku ke zřizovací listině. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/13/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k předloženému materiálu. V bodu 1 
usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – byla uvedena 
stejná forma textu jako u bodu 2 usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/14/2023 
 

Bod programu 5.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy  
Bod uvedl Michal Zácha – popsal radním předložené žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje. Proběhla krátká diskuze radních k akci Kompenzace Dluhonice 
a jednotlivým splátkám. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/15/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihomoravským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval přítomné o navrženém dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/16/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Dodatky č. 6 ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou pro provozní soubory Sever a Haná s dopravcem České dráhy, a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl základní informace k předloženým dodatkům. Proběhla 
diskuze radních týkající se modernizace vozidel Stadler a nasazení náhradních vozidel. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/17/2023 
 

 



 6 

Bod programu 6.3. 
Uzavření dodatků smluv s autobusovým dopravcem ARRIVA autobusy a.s., po 
valorizacích 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému návrhu na uzavření dodatků smluv 
z důvodu valorizace ceny dopravního výkonu veřejné linkové dopravy pro rok 2023 dopravci 
ARRIVA autobusy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/18/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2022, kterými se upravuje ustanovení o doložení součásti vyúčtování 
poskytnuté dotace a kterými se prodlužuje termín použití a termín finančního 
vyúčtování dotace  
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený materiál týkající se dodatků smluv. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/19/2023 
 

Bod programu 7.2. 
Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 – účast reprezentace Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval předložený návrh účasti sportovní reprezentace 
Olomouckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024. Proběhla krátká 
diskuze radních týkající se počtu účastníků a finančních nákladů. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/20/2023 
 

Bod programu 7.3. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil základní informace k předloženým žádostem. V  usnesení 
byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 2 byl text „rozhoduje 
o nevyhovění“ nahrazen textem „nevyhovuje žádostem“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/21/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předloženému návrhu na financování příspěvkových 
organizací. Proběhla diskuze radních týkající se digitalizace Vědecké knihovny v Olomouci. 
V bodu 1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – text 
„267 1637,05 Kč“ nahrazen textem „267 137,05 Kč“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/22/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 2024 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložený návrh na změnu doby odpisování 
příspěvkových organizací. Proběhla krátká diskuze týkající se možnosti volby doby 
odpisování. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 7 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/23/2023 
 
V bodu 2 usnesení byla na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele provedena 
dodatečná technická oprava – text „příspěvkovým organizacím“ nahrazen textem „příspěvkové 
organizaci“. 
 

Bod programu 8.3. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 2023 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k návrhu na změnu plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/24/2023 
 

Bod programu 8.4. 
Žádost Vědecké knihovny v Olomouci o souhlas zřizovatele 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložený návrh na podání žádosti o podporu do výzvy 
Rozvoj kompetencí: Vzdělávací aktivity pro pracovnice a pracovníky KKS Národního plánu 
obnovy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/25/2023 
 

Bod programu 8.5. 
Žádost Vlastivědného muzea Jesenicka o souhlas zřizovatele 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k návrhu na podání žádosti o podporu do výzvy 
„Podpora projektů kreativního učení“ Národního plánu obnovy. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/26/2023 
 

Bod programu 8.6. 
Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předložené žádosti na revokaci usnesení z důvodu 
změny čísla účtu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/27/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Organizace provozu firemní mateřské školy při SŠ, ZŠ a MŠ prof. Vejdovského, 
Olomouc během letních prázdnin 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem 
bodům z oblasti školství. M. Gajdůšek doplnil, že se jedná o školku především pro děti 
zaměstnanců Olomouckého kraje. V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava, která 
byla radním promítána – doplněn text „krajskému úřadu“ a v položce Odpovídá byl text „RNDr. 
Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady“ nahrazen textem „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/28/2023 
 

 
 



 8 

Bod programu 9.2. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k navrženému udělení výjimky z naplněnosti tříd 
ve školách zřizovaných Olomouckým krajem. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/29/2023 
 

Bod programu 9.3. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal předložený materiál. K projednání byl přizván Miroslav 
Gajdůšek. Proběhla diskuze radních týkající se opravy regulační stanice plynu u Střední školy 
řezbářské Tovačov. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/30/2023 
 

Bod programu 9.4. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem, který se týká financování 
školských příspěvkových organizací. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla 
diskuze radních k možnostem finanční podpory krajských příspěvkových organizací na 
reprezentaci kraje na soutěžích, zahraničních festivalech apod. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/31/2023 
 

Bod programu 9.5. 
Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2023 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k rozpisu rozpočtu škol a školských zařízení 
v působnosti Olomouckého kraje na rok 2023. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/32/2023 
 

Bod programu 9.6. 
Souhlas s uzavřením smluv o zápůjčce a úvěru 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým návrhem na udělení souhlasu 
s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce a uzavřením smluv o úvěru. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních k systému úvěrů krajských 
příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/33/2023 
 

Bod programu 9.7. 
Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školním roce 2023/2024 a rejstřík škol 
a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložený materiál týkající se změny ve struktuře 
oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 2023/2024 
a dále s  provedením změn u PRIGO – vyšší odborné školy. Připomenul, že radním byla na 
stůl rozdána doplněná příloha č. 1 usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Proběhla obecná diskuze radních k navyšování kapacit tříd.  
V příloze č. 1 usnesení byla provedena oprava, která byla radním rozdána na stůl: 



 9 

 doplněna Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník - navýšení o 0,5 třídy 
oboru vzdělání 53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví (denní forma vzdělávání). 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/34/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený návrh na změnu závazného ukazatele 
limitu mzdových prostředků a navýšení závazného ukazatele průměrného přepočteného počtu 
pracovníků u Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/35/2023 
 
V příloze usnesení č. 2 byla na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele provedena 
dodatečná oprava – upravena částka ve sloupci PPP k SR z „335,81“ na „355,81“ a ve sloupci 
Celkem z „347,81“ na „367,81“. 
 

Bod programu 10.2. 
Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o navrženém snížení části příspěvku na provoz 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, posílení fondu investic z rezervního 
fondu Dětské centrum Ostrůvek a změně Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací na rok 2023, včetně použití prostředků z fondu investic. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/36/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Jmenování nového člena rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 
organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál s návrhem na jmenování nových členů rad pro 
kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/37/2023 
 

Bod programu 10.4. 
Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na podporu poskytovatelů 
paliativní péče v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k vyhodnocení dotačního programu. 
V  usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodech 9, 11 
a 13 byla vypuštěna nadbytečná položka „Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/38/2023 
 

Bod programu 10.5. 
Aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje výjezdovými základnami 
zdravotnické záchranné služby 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl základní informace k aktualizovanému Plánu pokrytí 
území Olomouckého kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby. 



 10 

V  usnesení byly provedeny technické opravy, které byly radním promítány – v bodech 2 a 3 
byl doplněn text „krajskému úřadu“, v bodu 2 usnesení v položce Odpovídá byl text 
„Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana“ nahrazen textem „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/39/2023 
 

Bod programu 10.6. 
Dotační program 10_04_Podpora stipendií poskytovatelů akutní lůžkové péče 
a psychiatrické akutní a následné lůžkové péče – vyhlášení 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o detailech vyhlášení dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/40/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 
akcionáře Nemocnice Olomouckého kraje, a. s. – účetní závěrka a výroční zpráva za 
rok 2022 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k účetní závěrce a výroční zprávě za rok 2022 
Nemocnice Olomouckého kraje a zprávě nezávislého auditora. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/41/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal návrh na změnu plánu oprav a investic u příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2023 a navýšení investičních 
finančních prostředků. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních 
věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. Proběhla diskuze týkající se akcí, kde se nejedná 
o klasické havárie, ale majetek na konci životnosti a opravy jsou nerentabilní. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/42/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace k předloženému materiálu. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Proběhla obecná diskuze radních k výhodnosti 
prodloužení doby odpisu majetku v závislosti na jeho životnosti. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/43/2023 
 

Bod programu 12.3. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 2 – návrh výše dotace 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému Podprogramu 2. K projednání 
byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
 



 11 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/44/2023 
 

Bod programu 12.4. 
Zajištění poskytování zdravotní péče v příspěvkových organizacích v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k navrženému úkolu pro příspěvkové 
organizace v sociální oblasti zajistit následnou evaluaci způsobu zajištění zdravotní péče a její 
vykazování v systému veřejného zdravotního pojištění. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka, který vysvětlil pověření v individuálních případech k rozhodnutí o upuštění od plnění 
úkolu nebo změně rozsahu plnění daného úkolu. 
V bodu 1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – doplněn 
text „příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje v sociální oblasti“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/45/2023 
 

Bod programu 12.5. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o předložených žádostech o poskytnutí 
dotace. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/46/2023 
 

Bod programu 12.6. 
Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2024 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Proběhla krátká diskuze týkající se současného stavu zařazování 
služeb do sítě sociálních služeb. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/47/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „ZZS OK – vzdělávací a výcvikové 
středisko Olomouc (Hněvotínská)“ 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/48/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc,  
I. a II. etapa“  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku ke smlouvě.  
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/49/2023 
 

 
 



 12 

Bod programu 13.3. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – V. etapa“ – novostavba RD 
Medlov – Králová  
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k dodatku ke smlouvě o dílo. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/50/2023 
 

Bod programu 13.4. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/51/2023 
 

Bod programu 13.5. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „REÚO – SPŠ elektrotechnická a OA 
Mohelnice – budovy internátu a jídelny“  
Bod uvedl Petr Lysek – popsal materiál dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/52/2023 
 

Bod programu 13.6. 
Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/444 Mohelnice – křížení 
s železniční tratí“ 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k dodatku ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/53/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se 
veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/54/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní se základními informacemi k předloženým zadávacím 
řízením. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/55/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený dotační program. Předložil návrh na přizvání 
Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím se 



 13 

evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/56/2023 
 

Bod programu 15.2. 
Dotační program 15_01 SMART region Olomoucký kraj 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložené vyhodnocení dotačního programu. Jako 
předkladatel doporučil přijetí varianty A materiálu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
V usnesení a důvodové zprávě byla provedena technická oprava, která byla radním promítána 
– vypuštěn text týkající se varianty B. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/57/2023 
 

Bod programu 15.3. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Vybudování odborných učeben pro podporu 
přírodovědného vzdělání na Gymnáziu Hranice" 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navrženému rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/58/2023 
 

Bod programu 15.5. 
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Implementace krajského akčního 
plánu v Olomouckém kraji II“  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/59/2023 
 

Bod programu 15.6. 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ – stanovisko k Výzvě 
č. 1 k vrácení části dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace týkající se výzvy k vrácení dotace nebo 
její části. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/60/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti 
příjemců 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k předloženým žádostem obcí Žulová a Stará 
Ves. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/61/2023 
 

 
 
 



 14 

Bod programu 16.2. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s předloženými žádostmi o poskytnutí dotace. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/62/2023 
 

Bod programu 17.1. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství 
Bod uvedl Martin Šmída – podal informace k předloženým žádostem o poskytnutí individuální 
dotace. Předložil návrh na přizvání Jitky Hejlové, vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství, k uvedenému bodu.  
V  usnesení byly provedeny technické opravy, které byly radním promítány – vypuštěn bod 6 
usnesení „doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozhodnout o poskytnutí individuální 
dotace dle bodu 2 usnesení a rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle bodu 3 a 4 usnesení“, v následujícím bodu usnesení byl vypuštěn text 
„k rozhodnutí“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/63/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Návrh programu, času a místa konání 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 19. 6. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval, že se jedná o návrh programu zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se bude konat 19. 6. 2023. Uvedl, že do programu 
bude doplněn bod Schválení účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2022. 
V příloze usnesení č. 1 byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 doplněn nový bod 6.2. Schválení účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2022 
s příznakem „materiál bude předložen dodatečně. V této souvislosti bylo upraveno 
číslování bodů programu. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/83/64/2023 
 
V příloze usnesení č. 1 byla na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele provedena 
dodatečná technická oprava – upraven název bodu č. 19 – opraveno číslo dotačního programu 
z „02_03“ na „02_04“ a bodu č. 26 z „Řád pro udělování cen Olomouckého kraje za práci ve 
prospěch osob se zdravotním postižením“ na „Řád pro udělování Cen Olomouckého kraje 
v oblasti sociální“. 
 

Bod programu 19 – Různé 
 

Radní diskutovali na téma projednávání konsolidačního balíčku a jeho následného vlivu na 
rozpočet kraje. 
 
 

 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 82. schůze rady, zápis z 82. jednání rady dne 
15. 5. 2023 se pokládá za schválený. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  



 15 

Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:30 hod. a ukončena v 12:15 hod. 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 29. 5. 2023: 5 (uvolněná členka ZOK pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí organizačního 
oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 83. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 29. 5. 2023". 
 
 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 7. 6. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
V Olomouci dne 7. 6. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-83-schuze-rok-konane-dne-29-05-2023-cl-5978.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-83-schuze-rok-konane-dne-29-05-2023-cl-5978.html

